Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800108

108

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE INTIMAÇÃO

GERENCIA REGIONAL SUDESTE - GR4/ICMBIO.
O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, por meio

do Gerente Regional Sudeste em Rio de Janeiro/RJ, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 126 do Decreto Federal 6514/2008 e ao disposto no art.
100 da Instrução Normativa Conjunta MMA/IBAMA/ICMBIO nº. 01, de 12 de abril de 2021,
INTIMA os interessados abaixo elencados do julgamento administrativo de primeira
instância dos autos de infração. Neste ato é franqueada a apresentação de recurso no
prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de publicação deste edital, ou efetuar o
pagamento das multas aplicadas com desconto de trinta por cento ou solicitar
parcelamento do débito a Coordenação de Arrecadação do ICMBio pelo e-mail
arrecadacao@icmbio.gov.br no prazo máximo de 5(cinco) dias ou, conversão da multa em
serviços de preservação, melhoria e recuperação da qualidade do meio ambiente,
conforme artigo 67, da Instrução Normativa Conjunta ICMBio/IBAMA nº. 01/2021. Informa-
se ainda que a inadimplência no pagamento da multa pecuniária ensejará a inscrição do
devedor no Cadastro Informativo de créditos não quitados do setor público federal -
CADIN, sem prejuízo da propositura de ação judicial para cobrança. Para o exercício do
contraditório e da ampla defesa, informamos que os referidos processos se encontram
disponíveis para vistas dos interessados no seguinte endereço:

Rua Jardim Botânico, 414, Bairro Jardim Botânico
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.461-000.

Rio de Janeiro/RJ, 7 de abril de 2022.
PELO ICMBIO: FERNANDA GARCIA DE SÁ

Gerente Regional
Substituta

. Nome C P F/ C N P J / R G Auto de infração Processo

. Antônio Renan do
Nascimento Sousa

--- 031257-B 02126.003458/2018-67

. Edson dos Santos
Bertoldo

141.641.847-44 023142-B 02126.003782/2019-66

. Jeferson Rossow 094.278.186-46 006680-B 02125.001345/2018-37

. Josias Alves da
Costa

037.759.934-44 031658-B 02125.000666/2019-03

. Marko Brajovic 232.360.928-90 008754-A 02126.002051/2018-12

. Mauro Pereira
Santana

098.796.047-41 006064-A 02126.013166/2016-71

. Ricardo Marcelino
de Aguiar

008.249.807-51 009303-A 02126.000828/2018-12

. Valdinei Gonçalves
dos Santos

MG-15291987 013186-A 02128.002405/2018-17

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 4

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 14/2019 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 02204.000138/2018-85. Contratante: INST.CHICO MENDES DE CON S E R . DA
BIODIVERSIDADE. Contratado: 04.795.101/0001-57 - FENIX ASSESSORIA & GEST AO
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Rescisão amigável contrato n° 14/2019. Fundamento Legal: .
Data de Rescisão: 08/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2022).

Ministério de Minas e Energia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 320004 - CSG/M.M.E

Nº Processo: 48340.000020/2022-70.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS-CG R L .
Contratado: 17.957.772/0001-19 - BRASGUARDA SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância desarmada
(de arma letal), patrimonial, diuturnamente (períodos diurno e noturno), de forma
contínua, com a disponibilização da mão-de-obra das categorias de vigilante e supervisor,
para atender as necessidades do ministério de minas e energia, sediado no bloco "u" da
esplanada dos ministérios, em brasília/df. Nota de empenho 2022ne000069 - esfera 1 -
ptres 173417 - fonte de recurso 0134032183 - natureza da despesa 339037..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023. Valor
Total: R$ 1.727.013,36. Data de Assinatura: 06/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2022).

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 323102

Nº Processo: 48051004882202146. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Serviços de diagramação,
editoração, edição e manipulação de fotos, incluindo a impressão gráfica de box, capa dura
e miolo com 500 páginas, bem como a produção de e-book do livro: HISTÓRIA DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 08/04/2022 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Sbn Quadra 2 -

Bloco n - Ed Cnc Iii - 9º Andar, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/323102-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/04/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSUE MENEZES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/04/2022) 323102-32396-2022NE800095

GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de limpeza, asseio e conservação, com dedicação exclusiva de mão de
obra, fornecimento de materiais, equipamentos necessários à adequada execução de
atividades materiais acessórias, instrumentais e complementares às atribuições finalísticas
da Gerência Regional da AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - BAHIA (GER/ANM/BA),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Termo de Referência.

JOSE IAGO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2022) 323105-32396-2022NE800095

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Contrato 9006/2022 no DOU de 24 de março de 2022, página
57, Seção 03: Onde se lê: "Término da vigência: 22/03/33." Leia-se: "Término da vigência:
22/03/23."

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 495400

Nº Processo: 48097.000460/2022. Objeto: Registro de Preços pelo prazo de
12(doze) meses, para prestação de serviços futuros de controle de pragas, englobando,
desinsetização, desratização e de descupinização, com o fornecimento de mão de obra,
todos os insumos, materiais, equipamentos, EPI´s e ferramentas necessários a serem
executados nas áreas internas e externas da Superintendência Regional de Salvador e
Depósito de Feira de Santana (DEFE), conforme as especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I,. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/04/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.ulysses Guimaraes,sussuarana,2862-area Federal-cab,
Sussuarana - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/495400-5-00002-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/04/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: As instruções estabelecidas neste Edital de Licitação determinam os procedimentos
que orientarão o presente Processo Licitatório. Alegações de desconhecimento destas
instruções, bem como das disposições legais acima especificadas, não serão aceitas como
razões válidas para justificar quaisquer erros ou divergências encontradas nos documentos
de habilitação e/ou propostas..

MIRIAN SANTOS SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/04/2022) 495400-29208-2022NE000052
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE

JA N E I R O
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 14/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
29/03/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/04/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para aquisições futuras de materiais de consumo e permanente de
informática para atender às necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos
Minerais.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2022) 495130-29208-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48089000399202246. Objeto: Aquisição de material de reposição
imediata e estoque para um dos laboratórios que é responsável pelas análises de água
mineral para a Agência Nacional de Mineração (ANM), visando garantir o funcionamento
contínuo da rotina analítica, para atender ao Laboratório de Análises Minerais - LAMIN da
CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/04/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Pasteur 404 - Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00017-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/04/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/04/2022) 495130-29208-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48035000432202263. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de impressão gráfica de cadernetas de
campo, para atender as necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos
Minerais - CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I, deste Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
08/04/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pasteur 404 - Deamp/dimate,
Urca - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-
00016-2022. Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/04/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/04/2022) 495130-29208-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

joelma.mello
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-08T02:07:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial